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komst med Eommnnalbesttsrelsen eller med det 
saakaldte Vandcompagnie paa Vesterbro. Hvor- 
ledes disse Oveteenskornster skulle forstaaes, 
eller hvilken Gyldighed der skal tillægges dem, 
troer jeg ikke skal afgjøres ved denne Lov. 
Jeg troer, at denne Lov blot sgaaersud paa at 
ordne Sagen i sin Almindelighed. Det andet 
Æ»ndringsforslag, som er stillet, angaaer Lig- 
ningen af de med Vandvæsenet forbundne Ud- 
gifter; lnin ærede Sidemand støttede»især sit 
Forslag derpaa, sat Vesterbro i Henseende til 
Vandvæsenet var en fra Kjøbenhavn aldeles 
adskilt Commune, og han sagde, at Vesterbro, 
i Henseende til Vandvæsenet, ikke stod i videre 
Forbindelse med Kjøbenhavn end enhverfonsp 
helst anden Commune. Jeg paastaaet) at dette 
er faetisk urigtigt; thi Vesterbro benytter netop 
de samme V a nd l ed ni n g er som Kjøben- 
havn, og deri ligger, at Vesterbro, som den 
mindste Part af Communen,- maa underordne 
sig, hvad der ansees at tjene til den hele store 
Contmunes Bedste. Jeg troer, at der aldeles 
ikke behøves at drages videre Omsorg for denne 
ringe Deel af; Communem og at Ligningen 
meget vel vil gaae, og jeg anbefaler derfor 
Thinget særdeles tndstændigt- at forkaste begge 
disse Ændringsforsslagz thi, dersom de antages, 
saa er det det Samme som at hindre Tilende- 
endebringelsett af denne Sag, hvilken af Mange 
ansees paatrængende vigtig. 

W i l k e n s t  Jeg kan ikke indrømme Rig- 
tigheden af, at jeg ved mit første Ændrings- 
forslag skulde have stillet de paagjældendeEiere 
홢- om det er private, eller ikke, gjør Intet 
til Sagen 홢 af de Eiendomme, som have 
faaet Ret til at faae Vand fra Sk. Jorgens 
Sø ved en Contract med Vesterbros Vand- 
compagnie, lige med selve Vandeontpagniet «"Ia, 
forsaavidt staae de ganske paa samme Stand- 
punkt, som de have en uomtvistelig Ret til at 
faae Vand af Som, og jeg mener, at det er 
klart, at, førend man tager St. Jorgens Sø 
fra Vesterbros Vandcompagnie, saa bør man 
paatage sig alle de Forpligtelser med Hensyn 
til Forsyningen af Vand, som der hidtil paa- 
hvile Vandcompagnied Der vilde skee de 
paagjældende Eiere en meget stor Uret, dersom 
man vilde forstaae denne Lov bogstaveligt og 
ikke give dem det Vand, som-de aldeles nød- 

vendigt trænge til. Med Hensyn til det andet 
Ændringsforslag troer jeg rigtignok, at min 
ærede Sidemand begik en stor Feil, ved at han 
hvert Øieblik sammenblandede Forholdene mel- 
lem to« Communer og Forholdet i een Com- 
munes Han talte om Vesterbro som en Deel 
af en anden Commune; det er vistnok meget 
rigtigt, at Vesterbro, som-en særskilt Commune 
med Hensyn til Vandvæsenet, har en Contract 
med den større Commune som Benyttelsen as« 
de samme ydre Vandledningerz men deraf søl- 
ger ikke, at det er den samme Commune Det 
vilde være aldeles det Samme, som om man 
slog en. mindre Commune sammen med en 
større,« og lod den større have en overveiende 
Indflydelse med Hensyn til Betingelsen for 
denne ved Lov nu rirneligviis snart paabudne 
Forbindelse, dersom man ikke saaer ogsaa dette 
Punkt afgjort ved Lov. Der blev rigtignok 
sagt, at Kjøbenhavns Commune kunde komme 
med Forslag til en speciel Lov; ja ,  videre 
forlanger jeg heller ikke, jeg forlanger kun, at 
det-skal afgjeres ved Lov, for at Vesterbros 
Beboere og alle de Beboere, som hidtil skulle 
have Vand fra St. Jorgens Sø,  .kunne være 
sikkre paa, at der skeer dem den Ret, der til- 
kom dem. Jeg-troer overhovedet ikke, at denne 
Sag endog uden Hensyn til Vesterbro kan 
siges at finde en rigtig Afgjørelse paa anden 
Maade, end ved Lov; men jeg vil idetmindste 
for Tiden lade Spørgsmaalet staae hen fra  
andre Standpunkter betragtet. Naar man 
imidlertid betragter dette særskilte Forhold; hvior 
en mindre Commune tvinges til at gaae ind 
i en større, saaItroer jeg, at der er al 
Grund til ikke at give den mindre Com- 
mune den større i Vold. Nu kan man 
vistnok sige, at Beboerne as Vesterbro vælge 
med til Connnunalbesttyrelsett i Kjøbenhavn, 
men det er af det Slags Trøst, der i Praxis 
aldeles Intet har at sige. Jeg veed ikke, om 
der i dette Øieblik skulde være noget Medlem 
valgt for Vesterbro (Alber t i :  Jo!);  ja, da 
var der Ingen isjorz men det gjør i alt Fald 
Intet til Sagen, om der sidder een eller to 
Mænd iBestytelseti for Vesterbroes Vedkonsp 
mendez thi de optræde alligevel ikke som lige- 
berettigede Contrahentey der med lige, Vægt 
kunne gjøre deres Indflydelse gjældende. J en 


